
2020 年４月 10 日 

 

会員代表者 各位 

 

一般社団法人日本経済団体連合会 

会長 中西 宏明 

 

新型コロナウイルス感染症への対応としての医療物資・機器の 

生産協力に向けたお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、ご高承のとおり、新型コロナウイルス感染症の拡大に対し、医療体制の

維持は喫緊の課題です。こうした中で、４月７日、梶山弘志経済産業大臣ならび

に加藤勝信厚生労働大臣より、経団連に対し、医療物資・機器の生産協力に係る

要請がございました。 

会員各位におかれては、厳しい情勢のなかではございますが、感染症の影響を

可能な限り抑制する観点から、別添を参照のうえ、積極的にご協力賜れましたら

幸いです。 

ご協力を検討いただける場合には、下記問合せ先にご相談くださいますよう、

お願いいたします。                      敬 具 

 

 

〔別添〕 

 医療物資・機器の緊急増産に係る製造支援・協力について 

 

【医療物資・機器の増産協力に関するお問合せ先】 

 経済産業省 製造産業局 医療物資増産支援チーム 

   メール：corona-zousanshien@meti.go.jp 

 

以 上 


